МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В. Е. СТАЦЕНКО

 (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ

	О проведение недели психологии в МБОУ СОШ №72

	В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.03.2022 № 24/3.2 – 4986 в период с 28.03.2022 по 08.04.2022 в образовательных организациях проводится «Недели психологии».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести неделю психологии в школе с 28.03.2022 г. по 08.04.2022 г.
2. Утвердить график проведения недели психологии (Приложение 1).
3. Назначить ответственной за проведение недели психологии педагога-психолога школы Ефременко Юлия Николаевну.
4. Ответственной за проведение недели Ефременко Ю.Н.
4.1 Проводить запланированные мероприятия в соответствие с утвержденный планом проведения.
4.2 Информацию о результатах проведения «Недели психологии» разместить на сайте образовательной организации.
4.3 По итогам проведения недели составить справку в срок до 15.04.2022 г.
5. Контроль за проведением недели психологии и решением организационных вопросов возложить на заместителя директора Духопельникову Ольгу Геннадьевну.

Директор:                                     Л. В. Гудкова

С приказом ознакомлена:
/ О.Г. Духопельникова /_____________
/ Ю.Н.Ефременко /_________________

Приложение 1
Программа «Неделя психологии»

Цель: развитие и формирование психологической культуры обучающихся, педагогов и родителей обучающихся образовательной организации, содействие укреплению их психологического здоровья, оказания психолого-педагогической поддержки обучающимся и воспитанникам.
Задачи:
· формирование представлений о важности психологической науки как одной из составляющих наук о человеке;
· содействие развитию личности обучающихся;
· формирование представлений о способах оказания психологической поддержки, обращения за помощью в трудных жизненных ситуациях;
· формирование представлений о способах саморегуляции психоэмоционального состояния, психогигиене;
· повышение психологической компетентности учащихся, педагогов, родителей в различных вопросах;
· повышение уровня доверия между всеми участниками образовательного процесса;
· оптимизация межличностных отношений в классных коллективах, навыков и способов общения.

План проведения «Недели психологии»
	День недели
	Мероприятие
	Участники

	29.03-31.03
(вторник-четверг)
	Тематический урок «Психология – удивительная наука»
Игра «Тайный мешочек»
	1-4 отряд (лагерь)

	04.04-08.04
(понедельник-пятница)
	Выставка рисунков «Мое настроение в школе»
Психологическая акция «Тайный друг»

1-4 класс
5-11 класс

	06.04
(среда)
	Акция «С каким настроением я иду в школу, на работу?»
	5-11 класс, учителя, администрация школы

	07.04
(четверг)
	Игра «Следопыт»
Социологический опрос «Мои ценности»
	5-6 класс
7-11 класс

	08.04
(пятница)
	Квест «В поисках сокровищ»
 Подведение итогов
	2-3 класс
1-11 класс

2

image1.jpeg
MYHUIUIIAILHOE BIOJDKETHOE OBIIEOBPA3OBATEILHOE YUYPEXJIEHWE
CPEJHSS OBIEOBPA3OBATEILHA ST IIKOJIA No 72 UMEHH B. E. CTAIIEHKO

(HanMeHOBanKe OpraHusanuu)

éi( | Howep Jara cocraBnenus
1 IRE E JOKyMeHTa
| IIPUKA3 66 28.03.2022 r.
§E “ ~‘f' O npoBexenue Hegenn ncuxoJiorun B MBOY

COII Ne72

B coorBerctBHM ¢ mucEMOM Munucrepersa o6mero u podeccronasH
o6pasoBanns PocToBeko# 0GIacTy oT 25.03.2022 Ne 24/3.2 — 4986 B IIEpHOX.

28.03.2022 mo 08.04.2022 & 06pa3oBaTebHbIX OpraHA3aIMIX npoeoxutcs «Hepen
MICHXOJIOTHHY.

IIPUKA3BIBAIO:

—

Iposecty Hexemo ncuxonoruy B mxoe €28.03.2022 r. mo 08.04.2022 r.

- YTBepauTh rpaduK mpoBenenus Henemu neuxonoru (Ipunoxenne 1).
Hasraunte oreercrsenmoii sa TIPOBCAICHUE HENeNU IICHXOIOTHM Ienaro

Icuxonora mkoel Edpemenxo IOmus Huxonaesny.

4. OTBeTCTBEHHOI 3a nposenenue Hexenu Edpemenxo 10.H,
4.1 Tlposonuts SaIIaHUPOBAHHBIE MEPONPHATHS. B  COOTBETCTBHE
YTBEPKICHHEIA IIIaHOM IIPOBEEHNUS.
4.2 Hudpopmammo o pesynbratax mposeneHus «Henmemn mcmxono
PasMeCTHTb Ha caliTe 06pa3oBaTelsHOI OpraHu3amyy. .
4.3 TIlo uroram IIPOBENIEHHS HEJIENIH COCTABUTH CIIPaBKy B Cpok 1o 15.04.2022
T,
5. Koutpoms 3a mposenenmem  menenu ICHXOJIOTHH ¥  pENICHHUEM
OPraHM3allIOHHBIX ~ BONPOCOB BO3NOXMTh HA 3aMECTHTENS IHAPEKTOP3
Hyxonemsaukosy Omsry I €HHA/[beBHY. 3

£y
Jupexrop: JI. B. 'ynxoea
C mpuka3’oM 03HaKOMIIEHEL: AT
/0.T. dyxonemsHuxosa / A .
/10. H. Edpemerxo / V(/z/ﬁd

4